4. Circa quod notandum primò, hanc, ut sequentem contentam in hac regula reservationem, esse induciam à Pio V. quam postmodum alii ipsius successores laudarunt, & regulis cancellaria à se editis inseruerunt. Chok. ad hanc reg. n. 8.

5. Secundò Notandum, extendi hanc reservationem quoque ad ea beneficia, quæ jure devoluta spectabant ad Episcopum, Archiepiscopum &c. reservantur enim hæc regulæ beneficia quomodolibet spectantia ad collationem Episcopi; terminus autem ille quomodolibet viderur comprehendere non

non solum pertinentia ad collationem Episcopi iure proprio, sed & jure devoluto. Castrop. loc. cit. n. 7. ex Garc. p. 5. c. 1. n. 256.

6. Tertio extendi illa ad beneficia vacantia post renuntiationem Episcopatus ad missam à Papa, & post translationem ad alium Episcopatum, etiam antequam talis Episcopus notitiam habeat admissa sua renuntiationis, aut facta translationis sui; eo quod licet, dum dictam notitiam non habet, pergere possit administrare Episcopatum, beneficia tamen conferre nequeat, cum haec inter frumentus Episcopi numerentur, qui à die admisso renuntiationis vel translationis Episcopo non debentur. Garc. loc. cit. n. 246, & ex eo Castrop. loc. cit. n. 6. ait tamen Garc. n. 245. hoc ipsum non habere locum in beneficiis simultaneis collationis divisae per turnos vacantibus in turno Episcopi, durante penes illum administrationem Episcopatus, usque ad notitiam admissa renuntiationis vel translationis, eo quod alias pertinenter ad collationem Capituli.

7. Quartò sic limitandum, ut non intret, ubi collatio beneficiorum spectantium alias ad collationem Episcopi, sede Episcopali vacante, spectaret ad alium, & non reservaretur successori futuro; cum haec regula non intendat tertio præjudicare. Garc. cit. c. 1. n. 244. citans Rot. in una Gerundensi beneficii. 31. may 1600.

8. Quinto sic limitandam hanc reservationem, ut ipsa mera habet regula, & declarant Castrop. n. 4. Garc. loc. cit. n. 22. 9. Barbos. ubi ante. n. 90. ut non intret, dum provisio dictorum beneficiorum non spectat integrè & privativè ad Archiepiscopos, Episcopos &c. sed v.g. præsentatio vel electio fit penes alios, & confirmatio, vel institutio penes Episcopum; dum propositio est penes Episcopum & simul apud alium, v.g. Capitulum non enim tunc beneficia dicta censentur reservata, si vacant vacante Sede Episcopali, Abbatico, ne vel sic quoque juri alterius, quam Ordinarii derogetur, quod pontifex non intendit, dum solum jus quod Ordinarii illis morientibus, renunciantibus, amittentibus suas Ecclesiæ competebat, avocare sibi velit. Unde etiam in casu, quo propositio beneficiorum (dum ea pertinet ad Episcopum & Capitulum) divisæ est inter Episcopum & Capitulum per turnos, ita ut uno mense provideat Episcopus, altero Capitulum, reservatum non est beneficium vacans vacante Episcopatu, non solum tunc, quando turnus spectaret ad Capitulum, sed etiam ubi is spectaret ad Episcopum; eo quod in hoc casu, deficiente Episcopo, succedat jure proprio Capitulum in collatione talis beneficii; quia jus illud conferendi beneficium jure communi Episcopo & Capitulo unicum & indivisum est, & solum ex concordia exercitium dividitur per turnos; adeoque deficiente Episcopo, jus integrum in Capitulo radicatur, & si in reservatione beneficiorum pertinentium ad provisionem Episcopi tale beneficium comprehendendi nequit. Garc. loc. cit. n. 235. (ubi etiam num. sequentibus, potissimum n. 238. pulchre explicat, qualiter proprietas juris in dicto casu maneat indivisa, & Capitulum Sede vacante utatur jure suo. Item n. 243. qualiter provisiones tum factæ à Capitulo, Sede vacante, neutrius turnum consumant, aut alterent.) Chok. ad reg. 2. n. 13. Castrop. loc. cit. n. 5. citans pro hoc Gonz. gl. 45. n. 49. Barb. alleg. 57. n. 90.

9. Contrarium dicendum (nimisrum intrare reservationem hanc, & reservatum esse beneficium tale vacans vacante Episcopatu) ubi etiam non

sunt exercitium, sed etiam ipsum jus conferendi divisum esset inter Episcopum & Capitulum, ut deficiente Episcopo, de eo providere nequirit Capitulum, sed ad futurum Episcopum spectaret. Castrop. ibid. Garc. n. 244. Barb. n. 90.

10. Quod si tamen ad Episcopum solum spectaret electio, nominatio seu præsentatio personæ, quamvis collatio seu institutio pertineret ad alium, vel etiam communis esset Episcopi & aliorum, adhuc intratram hanc reservationem, & esse tale beneficium vacans, Sede Episcopali vacante, reservatum Papa (sicut è contra, ut iam dictum, dum præsentatio vel electio pertineret ad alium, & confirmatione, vel institutio, vel collatio ad Episcopum, non intraret haec reservatio) tenet Garc. loc. cit. n. 230. & 231. Ie. quod attendenda sit prima dispositio beneficij. Item intrare reservationem hanc, dum Episcopus habet conferre, non tamen sine consilio aut consensu alterius, tradit ibidem Garc. num. 233.

11. Sexto sic ulterius limitandum, ut non extendat se ad beneficia, quorum collatio spectat ad dignitatem aliquam, dum ea ipsa dignitas reservata non est Papa (pura quia non est prima post pontificalem, neque vacavit in membris reservatis) cum dicatur in regulâ, vacanta usque ad provisionem successorum ad easdem Ecclesiæ, dignitates &c. faciendam auctoritate Apostolica. Castrop. n. 8. citans Garc. ubi supra num. 256.

12. Septimò sic etiam limitandam, ut dum dicatur in ea, quod reserventur beneficia vacantia tempore, quo vacat Episcopatus, & successor de novo propositus non capit possessionem; subintelligatur, nisi de novo propositus, sit Cardinalis; Cardinales enim ratione hujus supremæ dignitatis, providere possunt beneficia eò ipso, quod à Papa hac dignitate propositi sint, etiam absque literis ostensis, & capti illius possessione. Castrop. loc. cit. n. 4. ex Gonz. gl. 24. a n. 6. ait tamen Garcias n. 233. se valde dubitare, num non etiam comprehendantur Cardinales; cum regula 67. hanc comprehensionem videatur valde urgere.

13. Octavò, ut locum non habeat haec regula, tam quodad primam in Germania, utpote in qua per concordata (servatis tamea modificationibus in iisdem concordatis contentis) admittitur libera electio Archiepiscoporum, Episcoporum, Abbatum, & ad monasteria, etiam immediate subjecta Sedi Apostolica, nisi in casibus exceptis in Extray. ad regimen. hæc enim Extravagans ipsis concordatis infra est; quodad alias vero dignitates & beneficia quæcumque, tam regularia quam secularia (exceptis majoribus dignitatibus post pontificalem in Cathedralibus & principalibus in Collegiatis) reservar ea omnia sibi Papa in dictis Concordatis, dum vacaverint in membris Januarii, Martii, Maii, Julii, Septembri, Novembri. Item electi Episcopi aliqui collatores provident de beneficiis ad suam collationem spectantibus, dum ea vacare contigerit Sede vel dignitate vacante. Chok. ad hanc regulam. n. 2 & ex eo Pith. de prob. n. 347.